ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4213/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica  a
necessidade  de  estudo  de  viabilidade  de  sentido  preferencial  da  Rua  João  Reipert  de
Amorim – Bairro Dom Bosco

JUSTIFICATIVA:

Moradores alegam que essa Rua João Reipert de Amorim dá acesso a duas ruas de grande
fluxo, a Jocob Ardigó e a José Gall, necessitando assim de viabilizar o sentido preferencial
para dar maior fluidez ao trânsito dos veículos que ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD